АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.09.2017

№ 2706
г. Череповец
О признании возможности заключения концессионного соглашения на условиях, содержащихся в предложении о заключении концессионного соглашения
 Рассмотрев предложение Общества с ограниченной ответственностью «АНИКОР +» (далее - ООО «АНИКОР +») от 28.08.2017 о заключении концессионного соглашения, проект концессионного соглашения и приложенные к нему материалы, принимая во внимание отсутствие оснований для отказа, на основании статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении объектов муниципального имущества (приложение к постановлению) для осуществления деятельности по производству, передаче тепловой энергии, оказанию услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения потребителям на условиях, содержащихся в предложении ООО «АНИКОР +» о заключении концессионного соглашения.
2. Комитету имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение предложения ООО «АНИКОР +» о заключении концессионного соглашения на официальном сайте торгов Российской Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте Череповецкого муниципального района www.cherra.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
3. В случае, если в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте торгов Российской Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте Череповецкого муниципального района www.cherra.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, предложения о заключении концессионного соглашения, поступили заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Комитету имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района:

3.1. Разместить информацию о поступлении заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения от иных лиц на официальном сайте торгов Российской Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте Череповецкого муниципального района www.cherra.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2. Организовать и повести конкурс на право заключения концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

4. В случае, если в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте торгов Российской Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте Череповецкого муниципального района www.cherra.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, предложения о заключении концессионного соглашения, не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», заключить концессионное соглашение с ООО «АНИКОР +» на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения, без конкурса в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района И.В. Матросова.

Глава района                                                                                  Н.В. Виноградов
Приложение к
постановлению

администрации района

от 26.09.2017 № 2706

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, находящегося в собственности Череповецкого муниципального района, предназначенного для осуществления деятельности по передаче, распределению тепловой энергии, предоставлению услуг теплоснабжения населению и иным потребителям, в отношении которого планируется заключение концессионного соглашения
	№ п/п
	Наименование объекта

	Местоположение объекта
	Технические показатели (площадь, протяженность, производитель и т.п.)
	Вид, номер и дата государственной регистрации права

	1.
	Теплосеть д. Ясная Поляна
	Вологодская область, Череповецкий район, Тоншаловский с/с, д. Ясная Поляна
	год постройки 1978, протяженность 2300 м, кадастровый номер 35:22:0113009:299
	№ 35:22:0113009:299-35/021/2017-1 от 27.04.2017